
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 185 DEL 12/07/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: 1  CAORLE  SOUNDFEST:  AFFIDAMENTO  REALIZZAZIONE  SERATE
MUSICALI ALLA ESIBIRSI SOCIETA’ COOPERATIVA. IMPEGNO DI SPESA.
SMART CIG Z1637210DD.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 185 DEL 12/07/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: 1  CAORLE  SOUNDFEST:  AFFIDAMENTO  REALIZZAZIONE  SERATE  MUSICALI  ALLA  ESIBIRSI
SOCIETA’ COOPERATIVA. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG Z1637210DD.

Dato ato che il  Consiglio  Comunale,  con  propria  deliberazione  n.  89  del  30.12.2021  ha approvato il  bilancio  di
previsione 2022.

Richiamati gli indirizzi di spesa e gli obbietvi gestionali assegnati nei capitoli P.E.G,. così come approvato con
la deliberazione della Giunta Comunale del 31/12/2021 n. 216;

CONSIDERATO: che tra le atviti a cura dell’Amministrazione Comunale per il periodo estivo 2022 si è deciso di
organizzare il 1^ CAORLE SOUNDFEST: rassegna dei gruppi locali difusa sul territorio; si trata di una serie complessiva
di 8 date concertistiche, da realizzarsi lungo tuta la stagione estiva, in Caorle, Porto Santa Margherita, Duna Verde,
Lido Altanea, a cui si aggiunge un data fnale, complessiva con tut i gruppi partecipanti, da realizzarsi sabato 17
setembre, all’interno della programmazione della tradizionale Festa del Pesce in Sacheta, tut gli eventi proposti
sono ad accesso libero e gratuito, organizzato secondo le disposizioni governative e regionali antiicovid;

PRESO ATTO che all’interno della programmazione di 1^ CAORLE SOUNDFEST è   previsto anche un concerto a
cura della ESIBIRSI SOCIETA’ COOPERATIVA, CF/P.IVA 01463820934, con sede a Pordenone – Viale M. Grigolet 72/E,
resasi disponibile per la serata del 25 agosto, presso Piazzale Darsena a Porto Santa Margherita, per un compenso
lordo di € 1.540,00 (iva 10%) da liquidarsi presentazione di regolare fatura eletronica;

VISTO     il  Regolamento     per         il              conferimento       degli       incarichi                 professionali        a
esperti esterni  all’Amministrazione Comunale,  che all’art.  1  comma 4 prevede che gli  incarichi per prestazioni  di
natura intelletuale (artistica, culturale, sportiva) anche fnalizzati alla realizzazione di eventi di pari natura non si
applichino le disposizioni previste dall’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo n. 165/2001 e dell’art. 110 comma 6 del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e dell’art. 3 comma 56 della Legge 244/2007;

Visto il Regolamento Comunale dei Contrat, ed in particolare gli art. 11, 14 15 e 16, ed il D.Lgs.  50/2016 Nuovo 
Codice dei Contrat, in merito agli afdamenti a tratativa direta;

Preso ato: 

·         che l’atviti proposta non è comparabile in quanto d’ideazione esclusiva; 

·         della capaciti, professionaliti, ed esperienza dei sogget coinvolti e verifcata la congruiti delle proposta
presentata. 

Tuto ciòt premesso, si ritiene necessario impegnare la spesa complessiva di € 1.540,00 al cap. 2077001 del Bilancio
2022; 

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni e ritenuto di esprimere
parere di regolariti tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazione; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, come modifcato dal D.Lgs. 126/2014 in materia di armonizzazione contabile delle
amministrazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale l’impegno di spesa deve essere imputato
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza; 

RICHIAMATO  il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  11140  del  24.03.2022  con  il  quale  è  stata  conferita  al  sotoscrito  la
direzione del Setore Servizi Alla Persona; 

VISTO 

 lo smart CIG Z1637210DD; 

  l’art. 49 c. 1 e l’art. 153 c. 5 del D. Lgs. 267/2000; 

 il Regolamento di Contabiliti; 



 il Nuovo “Codice degli Appalti; 

 il Regolamento Comunale dei Contrat approvato con ato di C.C. n° 3 dello 09.03.2010 

Ritenuta la propria competenza

DETERMINA

1. Di afdare diretamente la realizzazione del concerto in premessa alla ESIBIRSI SOCIETA’ COOPERATIVA, CF/P.IVA 
01463820934, con sede a Pordenone – Viale M. Grigolet 72/E, per la giornata del 25 agosto 2022 presso Porto Santa 
Margherita; 

2. di impegnare la somma di € 1.540,00 onnicomprensivi di IVA 10%, per il pagamento dei servizi in oggeto, 
disponibile al capitolo 2077001, del bilancio di previsione 2022; 

3. di rispetare le modaliti previste dal principio applicato della contabiliti fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del 
decreto legislativo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione dell’esigibiliti della medesima, 
imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella:

importo capitolo missione programma titolo macroaggregato

€ 1.540,00 2077001 7 1 I 3

 

1)                  di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e s.m. , che l’efcacia della presente 
aggiudicazione è subordinata alla verifca positiva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescrit requisiti
di caratere generale di cui all’articolo 80 del D. Lgs 50/2016;

2)                   di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislativo n. 33/2013 – c.d.
“Amministrazione trasparente”;

3)                   di dare ato che il controllo preventivo di regolariti amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 
atestante la regolariti e la corretezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal sotoscrito 
contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

4)                   di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento 
dell’adozione di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatibiliti dei conseguenti pagamenti con gli 
stanziamenti di bilancio, nonché il momento di esigibiliti della stessa, si atesta che la presente obbligazione giuridica 
si perfezioneri e diverri esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specifcato nella tabella sopra richiamata;

5)                  di provvedere che la defnizione della prestazione avvenga mediante corrispondenza, secondo l’uso del 
commercio;

6)                  di dare ato che la liquidazione avverri, a norma di legge, secondo indicazioni e modaliti fornite e su 
presentazione di regolare fatura eletronica.

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 12/07/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.185 del 12/07/2022

12/07/2022Data: Importo: 1.540,00

Oggetto: 1 CAORLE SOUNDFEST: AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE SERATE MUSICALI ALLA ESIBIRSI SOCIETA’ COOPERATIVA.
IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG Z1637210DD.

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 935.598,00
747.581,54

1.540,00
749.121,54
186.476,46Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 210.000,00

202.907,80

1.540,00

204.447,80

Disponibilità residua: 5.552,20

Capitolo: 2077001

Oggetto: SPESE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994283/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994283/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994283/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011883 - ESIBIRSI S.C.A.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 12/07/2022

Z1637210DDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 12/07/2022


